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AMERIKOS LIETUVIŲ KONGRESO 
REIKALU PRANEŠIMAS

nariai apie padarytas pastan- 
Iš pranešimų paaiškėjo, kad 

kad buvo

Iš Argentinos pranešama 
kad Buenos Aires mieste ba
landžio 14 dieną bus atideng
tas paminklas buvusio Ameri
kos prezidento Franklin D. 
Roosevelto, padarytas argen- 
tiniecio skulptoriaus Flora- 
vanti.

Ištiktųjų, jei daugelis panašių senesnio amžiaus

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
AMERIKOJE ORGANAS

likų Federacija, Amerikos Lietuvių Socialdemokratų 
Sąjunga, Amerikos Lietuvių Tautinė Sąjunga, Ameri
kos Lietuvių Tautinė Sandara, Susivienijimas Lietuvių

kad kas norėtų.
Skaičiau Tėvynėje' dr.i I). Pilkos išdėstytus planus, 

kuris pripažįsta, kad toks namas turėti butų gerai, bet 
jis sako: “kad nėra pinigų, nėra namo”. Man taip pat 
labai patiko p. A. M. Auguno patiektas TĖVYNĖJE

pašinu a
Gyvenime, tautos, organizacijos ir žmonės iš-

rius trukdymus. Sovietai ne 
labai mėgsta, kad svetimša- 
fliad mestų žvilgsnį į sovietinio 
gyvenimo tikrovę .E.

planas, kuris gana jautriai ir įspūdingai aprašė 
pasiūlymą., kaip sukelti reikalingus namui pinigus. 
Esu, jei nariai savanoriškai apsidėtų kas mėnesį po la
bai nedaug, tik po 25 c. mokesnio, laike vienų metų bu-

satelitas yra mažo ubuolio di- 
dudo ir sveria nepilnai 4 sva
rus, skrieja 18-19 tūkstančių 
mylių per valandą.

Dabar Vanguard progra
mos direktorius Hagen parei
škė, kad kitas žingsnis yra 
ruoštis paleisti satelitą tokį, 
kuris suktųsi apie žemę, o ne 
apie mėnulį.

geras ir manau, kad,' niekas tam priešintis neturėtų, 
bet žiūrint iš kitos pusės jis nėra pilnai praktiškas, ir 
štai dėl ko.

Į SLA dabar įstoja daugiausiai jauni žmones, pa
siimdami gana dideles apdraudas, nes nori turėti ga
rantijų savo šeimoms ir per apdraudas susitaupyti pi
nigų. Daug šeimų yra šimtaprocentiniai SLA nariai. 
Taigi, jei tokiems jauniems pinigų taupyto jams ir dar 
tokiems, kurių šeimos, sakysime 6 nariai priklauso prie 
SLA uždėti specialų mokesnį, kad ir 25c. mėnesiui, jam 
į metus susidarytų apie $18.00. Aišku, tokie bus nepa
tenkinti ir priešingi tokiems mokesčiams. Reikia atsi
minti, kad gausiose šeimose ne visi nariai dirba ir ne 
visi po daug uždirba, ir ne visi turi nuolatinį darbą.

Bet gerai žinau, kad yra daug narių, kurie nuošir
džiai pritaria, kad poilsio namas butų įsigytas. Todėl 
praktiškiausia butų kreiptis į narius kaip geros valios 
savanorius ir prašyti jų paramos.

Dėl įsigijimo SLA Poilsio namo mano pasiūlymas 
butų toksai: ir prašyčiau visų apgalvoti ir atkreipti dė
mesį. Aš tikiu, kad iš SLA 12,000 narių, atsiras vienas 
kitas daugiau pasiturintis pensininkas, kuris gyvena 
pavieniai, kaip nevedę ar našliai ir kurie panorėtų gy
venti SLA Poilsio name, tame lietuviškame kaime, kur 
nors gražioje vietoje prie vandenų ir miškų. Šio visą 
reikalą, turi labai rimtai apsvarstyti, būti drąsus, ge
ros gailestingos ir atviros širdies ir prisidėti prie šio 
reikalo su tinkama pagalba. Sakykime, kad tokių iš 
12,000 atsiras tik 100. • - . ..........

Jei šimtas tokių savanorių-kurėjų įneš tik po 
$1,000.00, jau turėsime tam reikalui apvalių $100,000.00 
sumą. Kitas šimtas senesnio amžiaus narių gal but 
sutiktų įnešti po $500.00, butų $50.000.00. Tada SLA 
Pildomoji Taryba mielai pridėtų dar kiek iš SLA sumų, 
kad reikalas rimtas ir pastovus. O namo įsigijimui ir 
išlaikymui, manau, kad daugelis SLA narių, jei tik į- 
sitikins, kad reikalas jau vykdomas savanoriškai kas
met aukotų po penkinę ar dešimtinę.

Taigi, reikia tik geros pradžios, pastangų ir broliš
ko jausmo širdyje turėti ir nebus sunku sukelti bent 
200,000 dol 
kio reikalo

amžiaus 
įsteigimą 
rezultatų 

nes senes-

miems kai kurias sritis. Vie
nur tebeveikia didžiulės pri
verstino darbo stovyklos, ki
tur yra. svarbus kariniai įren
gimai, dar kitur, kaip pavyz
džiui Pabaltojo kraštuose, 
matomai bijomasi, kad per 
kontaktus su svetimais gale- 
tų sustiprinti rėžis t. e n c i j ą. 
prieš sovietų režimą.

Maskvoje akredituoti diplo
matai ir svetimšaliai turistai 
skundžiasi, kad net ir į ne
draudžiamas zonas ne visa
dos pavyksta lengvai pakliū
ti. “Inturistas” lyg tyčia nc- 
parupina nakvynės viešbu- 

arba daro šiaip įvai-

Nesvarbu, kaip mes tų namą, pavadinsime ar “prie
glaudos” ar “poilsio” ar apsigyvenimo namu, bet tokį 
gyvenimo namų mes būtinai ir kuo greičiausiai turime 
įsigyti, nes jis mums yra' labai reikalingas. Norint į- 
sigyti namų kyla pats svarbiausias pinigų klausimas. 
Kur juos gauti? Mes žinome, kad SLA turi netoli 
$4 milijonų, tai milžiniška suma. Bet žinome, kad jie 
yra valdžios priežiūroje, kad jie skirti SLA narių rei-

Pirmesnicms dviems bandy
mams nepavykus, praeitą sa
vaitę Amerikos laivynas pa
leido į erdves savo / satelitą, 
kuris pateko į orbitą ir skrie
ja aplink žemę, šis antrasis 
Amerikos satelitas pavadintas 
Vanguardu pirmuoju. Vangu- 
ardo projekto direktorius J. 
P. Hagen po sėkmingo sateli
to paleidimo, pareiškė, kad 
satelitas išbus ore nuo 5 iki 
10 metų. Jis skrisdamas apie 
žemę, siunčia pranešimus ra
dio bangomis.

Pagal projekto direktoriaus 
Hagen pranešimą, naujasis

Iš Maskvos pranešama, kad 
įvykusiuos rinkimuos Chruš- 
čevas ir kiti jo pastatyti kan
didatai į aukščiausią tarybą 
laimėjo šimtu nuošimčių. Sa
koma, kad rinkimuose daly
vavo virš 98 nuošimčiai bal
suotojų. Pagal komunistinę 
tvarką, kiekvienoje balsavi
mo apylinkėje buvo išstatytas 
tik vienas kandidatas, todėl 
balsuotojai negalėjo pasirinkti 
tinkamą kandidatą, bet turė
jo balsavimo lapelį su kandi
dato vardu įmesti į balsams 
paskirtą dėžę.

Rinkimuose pralaimėjo net 
buvusieji komunistų įžymus 
asmens, kaip marš. Žukovas, 
Malenkovas, Kaganavičius. Jie 
neišrinkti dėl tq, kad jie ne
pageidaujami Chruščevui, to
dėl jis juos visai neįtraukė į 
kandidatų sąrašus. Tai buvo 
ne demokratiški rinkimai, bet 
suvaidinta komedija, pavadin
ta “rinkimais”, kad parodžius 
savo piliečiams ir pasauliui, 
kad Chruščevą- ir kitus jam 
tarnaujančius komunistus pi
liečiai išrenka, jais pasitiki ir 
jų vadovybe patenkinti.

Iš to fakto, kad Latvijos 
sostinė Ryga neseniai buvo 
įtraukta į sąrašą tų miestų, į 
kuriuos leidžiami užsienio tu
ristai, kai kas ėmė spėti, jog 
netrukus bus atidaryti sve
timšalių turizmui ir visi Pa
baltijo kraštai. Tačiau tokie 
spėliojimai pasirodė netikri, 
bent jau perankstyvųs. Sovie
tai nė manyti nemano leisti 
svetimšaliams lankytis Lietu
voje, Latvijoje ar Estijoje. 
Kol kas tik Ryga sudaro iš
imtį. Bet ir į ją leidžiamas tik 
organizuotas, no laisvas tu
rizmas. • ę

Neseniai Sovietų Sąjungos 
užsienio reikalų ministerijos 
išleistos privalomos taisyklės 
apie leistinas ir draudžiamas 
zonas rodo, kad Lietuva, Es
tija ir Latvija (išėmus Ry
gą) ir toliau įeina į draudžia- 
masias zonas. Į tuos kraštus 
legaliai negali įvažiuoti nė 
vienas nors ir Maskvoje akre- 
diduotas diplomatas, nė vie
nas svetimšalis turistas. Jei 
vis dėl to vienas kitas yra čia 
patekęs, tai tik nelegaliai, ar
ba su ypatingos paskirties 
leidimais. Į draudžiamąją zo
ną įeina ir visa Kaliningrado 
sritis su Kaliningrado (Kara- 
liauččiaus) miestu. Net ir

9 IKrime yra tam tikros drau
džiamos sritys ir 
nors į jį sovietinis 
biuras organizuoja 
jas. Dideli plotai europinėje 
ir azijinėje Sovietų Sąjungos 
dalyje kaip buvo, taip ir te
bėra uždaryti. Naujomis tai
syklėmis draudžiamųjų zonų 
skaičius ir plotai dargi padi
dėjo. Leidžiama diplomatams 
ir svetimšaliams turistams 
nuvykti į Leningrado miestą, 
bet ne į jo apylinkes. Net pa
čioje Maskvoje yra nustaty
ta, kuriomis gatvėmis galima 
išvažiuoti iš miesto. Kazach
stanas ir kitos azijinės res
publikos tik dalinai sveti
miems prieinamos. Uždaryta 
Mordavijos respublika (kur 
buvo nužudyti lietuviai stu
dentai), Karaganda ir kt.

Yra įvairių priežasčių, dėl 
ko Maskva draudžia sveti-

vienijimas) skiria po 4 delegatus;
ALT skyriai ir tolygus draugijų sąryšiai bei komi

tetai kolonijose — po 4 delegatus;
Susivienijimų kuopos, organizacijų skyriai, lokali

nės draugijos, klubai ir tt. — po 1 delegatų iki 50 narių 
ir po 1 papildomų delegatų nuo kiekvienų 50 narių arba 
didesnės jų dalies (pav. 25 narius turinti draugija ski
ria 1 delegatų, o 130 narių draugija — 3 delegatus).

Pasidarbuokime, kad šis ketvirtasis Amerikos Lie
tuvių Kongresas butų galinga demonstracija už Lietu
vos išlaisvinimų iš svetimo jungo!

' L. ŠIMUTIS, prezidentas

rastų nors šimtas, SLA namo reikalas butų išspręstas 
tuojau. V. Kalvelio galvojimas ir troškimai yra labai 
praktiški ir šviesus. Kiek pavienių SLA narių miršta, 
apleistų, neprižiūrėtų, sunkioje vienatvėje ir kiek daug 
jų santaupų, kurių nemokėjo sunaudoti sau 
valdžia
silaiko bei atlieka didelius darbus tik dėl gyvųjų ir tik
rųjų širdies troškimų. V. Kalvelio tokie kilnus troški
mai tetampa įvykdyti visų senesnio amžiaus pavienių 
narių džiaugsmui ir palaimai.

■ Jei kas turėtų kitokių pasiūlymui ir pageidavimų, 
prašome juos siųsti SLA Centrui, nes jie visi yra nau
dingi ir reikalingi, ypač prieš SLA seimų.

Susivienijimo namas
Sumanymas įsteigti SLA namų sesesnio 

nariams, yra labai sveikas dalykas. Apie 
minėto namo kalbama jau seniai, bet jokių 
iki šiol nesimato. Senelių kasdien daugėja 
nes kartos ateiviai, kurie atvyko į šį kraštų prieš 50-60

Plati Amerikos spauda vis 
mini Lietuvos vardą, ar tai 
skelbdama žinias iš okupuo
tos Lietuvos ar rašydama 
apie lietuvių gyvenimą Ame
rikoje, o taip pat vedamuo
siuose primena Lietuvos da
bartinę būklę ir tą žiaurų ne
teisingumą lietuvių tautai.

Prieš Vasario 16 minėjimus Amerikos Lietuvių Ta
rybom Vykdomasis Komitetas išsiuntinėjo lietuvių ko
lonijoms pranešimus apie Amerikos Lietuvių Kongre
sų, kuris šaukiamas š. m. birželio 27 ir 28 dienomis Bo
stone, Mass., Statler viešbuty. Laikas bėga, todėl dabar 
mes šaukiamės į plačiųjų lietuvių visuomenę, kviesdami 
nedelsiant pradėti ruoštis Kongresui. Visos Amerikos 
lietuvių organizacijos ir draugijos yra kviečiamos su
krusti, nes nuo dalyvių gausumo ir nuo jų pasisakymų 
priklausys ne tik Kongreso pasisekimas, bet taip pat ir 
tolimesnis Lietuvos laisyinimo darbas.

Gyvename svarbų politinį laikotarpį. Sovietų Są
junga, darydama veidmainingus taikos siūlymus, siekia 
vienokiu ar kitokiu budu išgauti iš Jungtinių Amerikos 
Valstybių “status quo” (esamosios padėties) Europoje 
pripažinimų. Ji nori “įteisinti” Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos pagrobimų, o taip pat ir vadinamųjų satelitinių 
valstybių pajungimų Maskvai. Jeigu šitie Rusijos no
rai butų įvykdyti, tai ateitų galas Lietuvos žmonių troš
kimams atgauti laisvę.

Matant tokį pavojų, reikia Amerikos lietuviams dė
ti visas pastangas, kad Sovietų siekimams butų užkirs
tas kelias.

Todėl Amerikos Lietuvių Tarybos Vykdomasis Ko
mitetas savo posėdyje vieningai nutarė kreiptis į Ame
rikos lietuvių draugijas, organizacijas, sambūrius ir są
jūdžius, o taip pat ir į visus, mylinčius savo kraštą ir, 
gerbiančius teisingumo principus, lietuvius, kad jau da
bar jie ruoštųsi Kongresui: kad savo organizacijų susi
rinkimuose tartųsi del delegatų parinkimo ir dėl laiko 
sutvarkymo taip, jog numatyti delegatai galėtų išlikti 
iš darbo Kongreso dienomis; kad svarstyti! budus, kaip 
Kongresui suteikti daugiau reikšmės ir pasisekimo.

Renkant delegatus į Kongresą, prisilaikyti uos tre
čiojo Amerikos Lietuvių Kongreso, kuris įvyko 1953 
metais Chicagoje, taisyklės:

Centrinės organizacijos, iš kurių sudaryta Ameri-

Siame posėdyje prezidentas ♦ P. Dargi s ir sekreto
rius dr. M. J. Vinikas, perskaitė seimo nutarimą, at
pasakojo apie jų pasitarimus Bostone su. Poilsio Namo 
Komisija, apie Pildomosios Tarybos nutarimų gegužės 
mėn. suvažiavimo, apie susirašinėjimų šiuo reikalu, o 
Poilsio Namo Komisijas 
gas tokį namų įsigyti, 
buvo apžiūrėta keletas .namų ir sklypų 
rimčiau apsistota prie vieno namo, kuris randasi Cape 
Cod, prie ežero ir miško, t. y. labai, gražioje vietoje. 
Bet, kadangi tas namas turi nedaug kambariui, o jo 
kaina buvo $85,000,00, suabejota ar toks namas tiks se
nesnio amžiaus nariams,, kaip apsigyvenimo ir poilsio 
namas. Toks namas gal geriau tiktų vasarvietei, bet ne 
senesnio amžiaus žmonėms, kurie gyvens visų laiką, iš 
mažos savo pensijos.

Pildomoji Taryba ir Poilsio Namo Komisija visa
pusiškai ir nuodugniai apsvarstę šį klausimų ir narių 
pageidavimus bei pasiūlymus kaip p. A. Auguno, pri
ėjo vieningo supratimo ir nutarė visų reikalų referuoti 
SLA seimui pasiūlant tris projektus: a) vasarvietės, 
b) prieglaudos namo ir c) gyvenamieji butai senesnio 
amžiaus nariams.

Aš nemanau, kad kas nors iš šalies be jo- 
* pastangų duotų mums pinigų. Siūlyda

mi visokius projektus mes gaišiname ir eikvojame tik 
taip brangi! laiką, nes tuo keliu prieglaudos namo neį- 
sigysime.

Todėl, mieli SLA nariai, ypač kurie suinteresuoti 
šiuo reikalu, pagalvokime, pabuskime ir nesigailėkime 
lėšų dėl savo gerovės ir dėl džiaugsmingos savo senat
vės. Kad mano siūlymai nebūtų vien tušti žodžiai, aš 
pirmas šiam taip brangiam ir naudingam reikalui, au
koju $1,000.00. Mums senesnio amžiaus žmonoms pi
nigai taupyti jau pervėlu. Mes jų į amžinybę nenusi- 
nešime. O turėti savo bendrą .namą, kuriame senatvė
je galėtumėm gyventi tarp savų patogiai ir linksmai, 
manau toks troškimas yra daugelio.

Savo likusias gyvenimo dienas galėsime praleisti 
pine upės ar -ežero žvejodami ir gražiame miške gry
baudami, sakydami vienas kitam pasakas, dainuodami, 
gyvendami, lietuviškame kaime, taip, kaip kad jaunys
tėje gyvenome savo gimtoje Lietuvoje.

Taigi, toks mano planas. Nebūkime del jo šykš
tuoliai, nes visa kas bus padalyta bus padaryta dėl 
musų pačių sunkiai senatvei palengvinti. Tikėdamas 
su daugel Jūsų, mieji SLA broliai ir sesės, pasimatyti 
tame lietuviškame kaime, lieku su pagarba, laukdamas 
Jūsų visi! pritarimų ir kongrečių darbų.

VINCAS KALVELIS.

dėl SLA Poilsio Namo įsigijimo yra įdėta 
jau daug pastangų. Pildomoji Taryba, ir Komisija 
yra suinteresuoti tokį namų nupirkti, nes tai butų nau
jas įnašas didžių SLA darbi). Bot kuomet reikalas yra 
svarbus ir gyvas, tada patys suinteresuoti nariai atei
na su savo gana praktiškais pasiūlymais į pagalbą.

Kiek anksčiau tuo klausimu Tėvynėje buvo p. A. 
M. Auguno straipsnis su pasiūlymais. Dabar SLA Cen
trui rašo kitas senesnio amžiaus, taip pat veiklus S. 
L. A. narys p. Vincas Kalvelis, pažadėdamas 
k rečių paramų $1,000.00.

V. Kalvelio raštą, duodame čia. ištisai. Jis

$1,000.08 Pirmoji V. Kalvelio Auka Namui
Praktiški Pasiūlymai Greit

Siuskite pasiūlymus dar prieš SLA seimą
SLA senesnio amžiaus nariams apsigyvenimo na

mo klausimu, kurį dažnai vadiname poilsio ar prieg
laudos namu, SLA 49 seimas yra padaręs nutarimų ir 
išrinkęs tam reikalui komisijų, kuriai pavedė drauge 
su Pildomąja Taryba, rūpintis, kad tokiam namui bu
tų praktiškas '{projektas seimui pasiūlytas.

Laike praeito Pildomosios Tarybos vasario 22—24 
dienomis suvažiavimo, viena posėdžių sesija, kurioje 
dalyvavo ir visi Poilsio Namo Komisijos nariai: Dr.
D. Pilka, Dr. A. Kapochy ir A. Čaplikas, buvo skirta 
šiam klausimui.
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SLA Reikalai ir Veikla Sveikatos Skyrius

Sveikatingumo Pagrindai
vaidina

priemone

MUSŲ REIKALAI

Wilkes Barre, Pa

žinome

visa

bus

Wilkes Barre, Pa
ŠIA 35 Kuopos Veikla

me'

Akron, Ohio
ŠIA 198-tos Kuopos Veikla

Philadelph

taipgi rinkimas dele

MICH

šv. Jurgio svetaines mažoje

pagyvinti

susirinkimuose,

ŠIA, 115 Kuopos Metine 
Tradicinė Išvyka-Gegužinė

ŠIA 135 Kuopos Nariams 
Specijalus Pranešimas

13 dieną, 
Lietuvių 
2715 E.

S. L A. Kuopti 
Susirinkimai

k vi e 
susi'

212 
balan-

SIA. 44 Kuopos Susirinki 
mas ir Kiti Reikalai

bus rinkimas

tikrose 
kartais 
tiesio

siomis dienomis buvo išsiųsta visoms prie SLA pirmosios 
apskrities priklausančioms kuopoms pranešimas, lead apskri
ties suvažiavimas įvyks sekmadienį, šių 1958 metų balandžio

K. Seniūnas, 
SLA 42 kuopos tin. 

(Daugiau susirin. 4 pust.)

kuriuose bus renkami Pildo
mosios Tarybos nariai ir jie 
bus skaitlingi, paminėtų tą 
reikšmingą lietuvių tautai su
kaktį.
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J. S. Taunis, dirbęs daug lie
tuvių kultūrinėj dirvoj jau 
pavargo. Jis turi smulkių 
daiktelių krautuvę ir rengias 
ją likviduoti, turi Lietuvos se
ll o v i š k ų ir naujesnių rinki
nių albumo, gerą skaičių lie
tuvių kalba knygų. Norintieji 
galite gauti senas medžiagas 
pastudijuoti.

J. V. Stanislovaitis, 
Kuopos Korespondentus.

Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos 
reikalamas, veda DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas.

Rašo DR. S. BIEŽIS

aHXOAOO, ILL. — Pranešu SLA. 
238 kuopos nariams, kuopos
ęueirlnklmąą Įvykę Mų metų balan
džio men 1' 
svetainėje,

1 diena, Vlngeliausko 
4500 So. Talma* Ave-

ir na- 
susirinki- 

i bus rin- 
Tarybos 
reikalai, 

atsiveskite 
prie SLA 1

EARLY SUBSCRIPTION RATES 
In the United States ____  $3.00
To Foreign Countries ____ $4.00

307 West 30th Street 
New York 1, N. Y. 

Tel. LAckawanna 4-5529

SLA 198-tos kuopos susi
rinkimas įvyks balandžio 12 
dieną, 7 valandą vakare. Bus 
rinkimas SLA Pildomosios 
Tarybos narių ir renkami de
legatai į SLA seimą. SLA 198 
kuopos nariai rūpinasi Lietu
vos šlaisvinimo reikalais ir iš 
kuopos iždo paaukojo $25.00 
A. L. Tarybai, taipgi visi ruo
šiasi dalyvauti Lietuvos ne
priklausomybės atgavmo 40 
metų sukakties minėjime, ku
rią ruošia ALT Akrono sky
rius balandžio 13 dieną, 2 va
landą po pietų, Šv. Petro pa
rapijos svėtaneje, 1414 East 
Avenue, Akron, Ohio. Di
delę daJlį programos išpildys 
clevėlandiečių J. Kazėno va
dovaujamas Ažalų oktetas, 
kurį matete ir girdėjote Ak- 
rone prieš du metus. Bet da
bar jau ne oktetas, bet 16 
Ažalų su 8 ąkordiniais bus 
Akranę.

Tąipgi gros bonas iš 40 mu
zikantų, tarpe kurių vienas 
lietuvis, tai jaunuolis Dovidas

Musų kuopos mėnesiniai su
sirinkimai yra įprasta laikyti 
kiekvieno mėnesio pirmo sek
madienio dieną. Balandžio 6 
dieną pripuola Velykų DIE
NA, tai musų kuopos susirin
kimas bus balandžio 
2 valandą po pietų, 
Muzikos svetainėje, 
Allegheny Avenue.

Balandžio 13 dieną susirin
kimas yra labai svarbūs ne 
tik musų kuopai, bet visai 
musų ŠIA organizacijai, nes 
jame turėsime balsuoti už S. 
L. A. Centro valdybos parei-

BROCKTON, MASS. — Susivie
nijimo lietuvių Amerikoje 17 kuo
pos susirinkimas šaukiamas Šių 
metų balandžio men. 9 dieną., San
daros svetainėje. Pradžia 7 valandą 
vakare.

Visi nariai ir visos narės kvie
čiami dalyvauti šiame susirinkime, 
nes bus renkami SLA Pildomosios 
Tarybos nariai ir delegatai i busi
mą. Susivienijimo seimą, kuris j- 
vyks Chicagoj, taipgi bus aptaria
mi ir kiti reikalai. Todėl jsitemyki- 
te balandžio 9 dieną ir visi kuopos 
nariai bukite susirinkime.

Kuopos Valdyba,

KENOSHA, WIS. — SLA 
kuopos susirinkimas įvyks 
džlo men 1 dieną, 7:30 valandą va
kare, Norwegian American Club, 
1310 — 63-rd Street.

šiame susirinkime bus rinkimas 
Pildomosios Tarybos narių ir ren
kami delegatai į SLA seimą, todėl 
visi kuopos nariai esate prašomi 
atsilankyti į Šį susirinkimą.

J. Kasputis, 
SLA 212 kuopos sekr

už metus 
ar kelis mėnesius 
pareiga būti susi- 
atiduoti savo de- 
lialsą už kandida-

WORCE3TER, MASS. ~ Prane 
Mm** SlA tSI kuopos nariams ir

Paminėjo Lietuvos 
nepriklausomybės sukaktį

Susivienijimo 50 kuopa, ku
ri turi energingų veikėjų, įsi
gyvenusi tradicija kiekvienais 
metais paminėti savo senosios 
Tėvynės Lietuvos nepriklau
somybės atstatymo sukaktį. 
Šiemet ta reikšminga lietuvių 
tautai sukaktis paminėta ko
vo mėnesio 8 dieną. Jos su
ruošimu rūpinosi energingieji 
veikėjai P. B. Balchikonis, A. 
Lėpa, S. Chester ir K. Staniu
lis, kurių dėka minėjimas vi
sais atžvilgiais buvo sėkmin
gas. -w-w

Minėjimas buvo ruošiamas 
tik kuopos nariams, bet jame 
dalyvavo apie 70 asmenų, iš
klausė • minėjimui paruoštą 
programą ir sudėjo aukų arti 
šimto dolerių Lietuvos laisvi
nimo darbams. Kuopos veikė
jai užsitarnauja didelės padė
kos už atliktą gerą darbą.

@®
Kitos kunnos galėtų 
pasekti 50 kuopą

Jeigu kurios kuopos dar ne
paminėjo Lietuvos nepriklau
somybės atstatymo 40 metų 
sukaktį, tai jos gali, kad ir 
kukliai, paminėti balandžio 
mėnesį. Ir sena lietuvių patar
lė sako, geriau vėliau, negu 
niekad. Butų labai, gerai, kad 
tuose kuopų

CHICAGO, ILL. — Speciali# pra
nešima# SLA 68-čios kubinis na
riams. SLA 63-čios kuopos susirin
kimas balandžio menesio pirmą 
penktadienį neįvyks iš priežasties 
pripuolamo Velykų penktadienio.

Todėl susirinkimas įvyks antrą 
penktadienį, tai yra balandžio 11 
dieną, priprastoj vietoj, Tuley Park 
patalpose, 90-th Street svetainėj. 
Visi kuopos nariai dalyvaukite, nes 
bus rinkimas SLA Pildomosios Ta
rybos narių 
gatų i busimą SLA seimą, kuris 
vyks liepos mėnesį Chicagoje.

P. J. Kučinskas
SLA 63 kuopos sekr.

nandoah, Pa. Pradžia pirmą valandą po pietų. Tačiaus jei 
dėl kokios nors priežasties bent kuri kuopa ar kuopos tokio 
pranešimo negavo, tai prašau laikyti šį viešą pranešimą ofici- 
jaliu pranešimu ir delegatus prisiųsti į suvažiavimą.

SLA Pirmosios apskrities ribose yra daug kuopų, tačiaus 
nekurios iš jų silpnokai gyvuoja ir mažai parodo veikimo. Už 
tad butų labai geistina, kad visos kuopos apskrities suvažia
vime dalyvautų ir išdirbtų programą gyvesnei veiklai. Ger
biamieji, prašau prisiminti tą faktą, kad musų apskritis turi 
pirmą numerį, o tas reiškia, kad tai yra pirmutinis visam Su
sivienijime ir tas toliau liudija, kad šioje apylinkėje gyveno 
pikius žmonės. Pasekim jų pėdomis.

Tvirtai tikiu, kad turėsime skaitlingą suvažiavimą ir kad 
tas suvažiavimas atsižymės naudingais musų organizacijai dar
bais. * $

Versiadkas. Taipgi kalbės pro
fesionalai kalbėtojai.

Nuoširdžiai kviečia visus 
dalyvauti minėjime A. L. Ta
ryba. V. T. Neverauskas.

Susivienijimo kuopų skubus pra- 
Mftmai turi būti prisiųsti ne va
liau savaite laiko prieš laikraščio 
Meldimą. Redakcija straipsnius ir 
korespondencijas taiso savo nuo- 
■ura.

Keičiant adresus būtinai paduo
kite zono numeri*

Tokis kuopos nutarimas ver
tas paramos visų Susivieniji
mo narių. Velionis Jokubynas 
buvo vienas pirmųjų musų 
broliškos organizacijos veikė- 
jų-veteranų, kųopų steigėjas, 
buvęs prezidentas, Tėvynės 
redaktorius, daug laiko pa
šventęs organizacijos ugdy
mui, tad paminklėlio, kokį 
SLA 217 kuopa nutarė pasta
tyti ant jo kapo, pilnai užsi
tarnavo. Butų labai gražu ir 
girtina, kad prie šio gero su
manymo įvykdymo prisidėtų 
ir kitos kuopos, paskirdamos 
kad ir kuklią auką, tas pagel
bėtų sumanytojams pastatyti 
paminklėlį Susivienijimo ug
dyto jui-veteranui.

GRAND RAPIDS,
L. A. 42 kuopos susirinkimas šau
kiamas Šių metų balandžio mėn. 7 
dieną, pirmadienį, 7:30 valandą va
kare, 
salėje.

šiame susirinkime
SLA Pildomosios Tarybos narių ir 
renkami atstovai į SLA seimą, 
bus svarstomi ir kiti 
dėl maloniai, prašau 
šį susirinkimą atsilankyti ir 
patarimais padėti 
pos veiklą.

PROVIDENCE, R. I. — SLA 347 
kuopos susirinkimas įvyks šių me
tų balandžio mėn 13 dieną, 4 va
landą po pietų, Amerikos Lietuvių 
Piliečių Pašalpinio Klubo name, 
475 Smith Street.

Visi kuopos nariai ir narės ma
lonėkite dalyvauti šiame susirinki
me; nes yra daug svarbių reikalų 
aptarimui. Taipgi bus rinkimas S. 
L. A Pildomosios Tarybos narių.

V* J. Bankauskaa,
BLA 347 kuopos ąokr.

SLA 35 kuopos susirinki
mas įvyks balandžio mėn. 6 
dieną, 2 valandą po pietų, Lie
tuvių Salėj, 206 Parrish St.

Visi SLA 35 kuopos nariai 
kviečiami dalyvauti šiame su
sirinkime,! nes bus rinkimas 
SLA Pildomosios Tarybos na
rių. Taipgi tie nariai, kurie 
norite būti delegatais ir va
žiuoti į seimą, ateikite į susi
rinkimą ir gausite mandatą.

“Vienybės Lietuvninkų”' ke
turių metų du tomai parduoti 
SLA .nariui Pranui Lavinskui 
už $10.00. Man asmeniškai 
įdavus knygas Lavinskui, jis 
pareiškė, kad jeigu kam rei
kėtų medžiagos rašymui, tai 
pas jį galės gauti, tik nie
kam neduos išsiplėsti reika
lingą Ūpą, bet galės nusirašy
ti. Jis sakė, kad buna juokin
gų reikalavimų iš inteligentų.

Keturi “V. L.” tomai spaus
dinti 1905 m. iki 1907 metų. 
Juose galima rasti korespon
dencijų iš Lietuvos, Rusijos, 
Latvijos, Vokietijos, Škotijos, 
Kanados ir visų kitų miestų 
ir kaimų amerikiečių lietuvių 
korespondencijų. Iš Pottsville, 
Pa. kalėjimo kaliniai gražiai 
rašo, kaip jie išmoko rašyti, ir 
29 asmens turi apie 400 kny
gų ir laikraščius lietuvių kal
ba skaito. Kartais būdavo ir 
taip, kad jie susipešdavo už 
ginimą skirtingų laikraščių.

Dr. J. šliupo “Lietuvių 
tauta” du tomai perspausdin
ti. Šituose tomuose randasi 
lietuvių tautošakos, patarlių 
ir liaudies įvairių dainų, mįs
lių paimtų iš Liudo Jučevi- 
čiaus ir . Narbuto. Taipgi yra 
eiliuotų apisakų ir eilėraščių. 
Kalba grynai lietuvių kaimie
čių. Sukilimai prieš rusus, 
aiškiai nusakoma veikla, gink-, 
lai ir tt.

Shamokin, Pa., SLA narys

gimus sekantiems dviems me
tams. Todėl visų narių būtina 
pareiga būti susirinkime, už
simokėti duokles 
pusę metų 
Visų narių 
rinkime ir 
mokratišką 
tus, kurie jums geriausia pa 
tinka.

mėn. 6 dieną, 1 valandą po 
priprastoje vietoje.

Visi kuopos nariai ir narės 
čiami atsilankyti į šį svarbų 
rinkimą, nes bus rinkimas Pildo
mosios Tarybos narių ir aptariami 
kiti reikalai. Taipgi užsimokėkite 
savo mėnesines mokestis, kad ne
būtumėt suspenduoti ir nenustotu- 
mėt teisių organizacijoje. Toliau 
kuopos susirinkimai bus laikomi 
kas trys mėnesiai, tai Šiame 
rinkime būtinai užsimokėkite 
už tris mėnesius.

J. Žvirblis,
SLA 113 kuopos sekr.

THOMPSONVILLE, CONN. — 
SI .A 113 kuopos svarbus susirinki
mas šaukiamas šių metų balandžio 

pietų,

narėms. — SLA 57 kuopos susirin
kimas įvyks šių metų balandžio 
mėn. 3 dieną, Klubo Salėje, 12 Ver
non Street, 7:30 valandą vakare.

šiame susirinkime bus 
SLA Pildomosios Tarybos 
aptariami, kuopos ir kiti 
Todėl visi nariai būtinai 
kite 
savo

pneinamoj 
Parke.
nuobodžios 

pavasaris 
žolė sužaliuos, medžiai 

ėlės pražydės, 
sučiulbės ir

Paremkite Susivienijimo 
217 kuopos sumanymą

Mirus Vincui S. Jokubynui, 
buvusiam. Susivienijimo prezi
dentui, Tėvynės redaktoriui ir 
daug dirbusiam musų broliš
kai organizacijai, Susivieniji
mo 217 kuopos praeitame su
sirinkime, kurioj velionis pri
klausė, jo darbų įvertinimui, 
kuopa nutarė pastatyti pa
minklėlį ant jo kapo. Kuopos 
korespondentas tuo reikalu 
rašo:

“Velioniui buvus ne eili
niam SLA nariui, pirmininkas 
pasiūlė imtis iniciatyvos pas
tatyti jam paminklėlį, šį pa
siūlymą priėmę, išrinkome ko
misiją paminklėlio reikalais 
is: Dr. St. Biežio, L. Šmulkš
čio ir A. Stankaus”.

SLA
reikalai. To- 

vlsus narius I 
savo

vei. Tai įmanoma dėka aukštojo mokslo lai 
m ėjimų, kurių tarpe svarbų vaidmenį 
biologija, ir medicina.

žmogaus buitis, jo sveikata ir visas jo 
gyvenimas priklauso nuo dviejų išimtinų fak
torių: Paveldėjimo i‘r aplinkumos. Patsai 
paveldėjimas, kaip jau matėme, yra gana 
pastovus dėsnis, nors kartais duodasi pakei
čiamas, bet nelengvais budais 
mis. Gi aplinkuma veik išimtinai yra musų 
pačių kontrolėje. Aplinkumą reikia, suprasti 
visa tai, kas mus kasdieną liečia ir vienaip 
ar kitaip veikia į mus. Į ją, t. y. aplinkumą 
įeina darbas, maistas, apranga, butas, klima
tas, papročiai, socialiniai santykiavimai, eko
nominis (lygis, kultūrinė pažanga ir tt. žo
džiu sakant, tai patsai ir visas gyvenimas.

Dažnai sakoma, kad žmogus yra valdo
vas savo gyvenimo, kurį jis patsai savo nuo
žiūra ir noru jį tvarko ir net nustato savo 
ateitį. Teoretiškai tai atrodo netoli tiesos, 
gi praktiškame gyvenime dažnai tai pareina 
nuo įvairių sąlygų, kuriose jis gyvena ir ku
rios taip pat dažnai nustato jo gyvenimo ei
gą ir net patį likimą. Prieš tai jam kaip in
dividui ar net bendruomenei ne visuomet 
įmanoma kovoti ir laimėti. Kartais net iš
tisas tautas ir valstybes gyvenimo eiga su
trukdo planuotą pažangą ir net įbloškia į 
baisų skurdą bei vargą ilgiems laikams, kas 
pirmiausia paliečia jų sveikatą, jau nebekal
bant apie butiniausius gyvenimo patogumus. 
Tokius pasikartojančius atsitikimus 
iš istorijos ir dabar esame liudininkais žlu
ginančios civilizacijos milžinišku mastu. Šiuo 
požiūriu, ne visada žmogus yra ar gali būti 
tikruoju savo gyvenimo valdovu ir nustaty
ti gaires savo ateičiai. Šalia didesnių sukrė
timų, įvykstančių retesniais protarpiais, kiek
vienas ateina į šį svietą gyventi tam 
sąlygose, iš kurių jam nelengva ir 
net visai neįmanoma pabėgti, kurios 
giai daro didžiulės įtakos į jo gyvenimą 
liečiantį jo sveikatą.

(Bus daugiau)

Su gilia pagarba,
J. Gegužytė-žalonienė,

SLA pirmosios apskrities sekretorė

PATERSON, N. J. — SLA 101 
kuopos susirinkimas įvyks ketvir
tadienį, balandžio mėn. 3 dieną, 
7:30 valandą vakare, Lietuvių Pi
liečių Klubo patalpose, 62 Lafa
yette Street, Paterson, N. J.

Šiame susirinkime bus rinkimas 
SLA Pildomosios Tarybos narių, 
taipgi bus aptariami kuopos reika
lai, todėl prašdu visus narius atsi
lankyti į susirinkimą.

A. Gustus,
SLA 101 kuopos sekr.

SLA Pirmosios Apskrities Ribose 
Gyvuojančiom Kuopom Pranešimas

nue, priprastu laiku.
Visų kuopos narių pareiga atsi

lankyti į šį susirinkimą, nes bus 
rinkimas Pildomosios Tarybos na
rių. Taipgi valdyba primena na
riams, kad užsimokėtumėt mėne
sines duokles, nes kuopos susirin
kimai laikomi kas trys mėnesiai. 
Kitas susirinkimas bus liepos 
nėšio pirmą antradienį po pirmos.

J. Povilaitis,
SLA 238 kuopos pirmininkas.

Kaip praeitais keliais me
tais, taip ir šiemet kuopa nu
tarė rengti tradicinę-metinę 
išvyką šių metų gegužės mėn. 
4 dieną, sekmadienį, visiems 
gerai žinomoj ir 
vietoj, Sans Souci

Iš po sunkios ir 
žiemos, ankstyvas 
išaus 
išsproks, 
paukštelia 
gamta iš miego atgis, 
kad ir mums visiems 
linskma, smagu ir malonu 
vienas su kitu susitikti, vie
nas kitam dešinę paspausti, 
mintimis pasidalinti ir kartu 
smagiai laiką praleisti šių me
tų pirmoj gegužinėj.

Tikimės turėti daug svečių 
ne tik vietinių ir apylinkės, 
bet ir iš tolimesnių miestų. 
O kur gi kitur geriau ir 
smagiau galima butų laiką 
praleisti, jei ne tyrame ore, 
gražiam ir puikiam Sans So
uci Parke. Tai yra graži ir 
patogi vieta, visiems ir iš vi
sur lengvai pasiekiama. Todėl 
malonus lietuviai, dar kartą 
kreipiuosi į jus visus ir pra
šau kuopos vardu dalyvauti 
musų metinėj gegužinėj.

Tad malonus lietuviai, visi 
ir visos gerai įsitėmykit die
ną, laiką ir vietą, nes bus lo
terijos traukimas, tai galėsite 
išmėginti savo laimikį.

Vėliau daugiau ir plačiau 
apie SLA 115 kuopos išvyką 
parašys kuopos darbštus vice 
pirmininkas ir koresponden
tas Antanas Ambrozaitis.

Vincas Tamulaitis,
SLA 115 kuopos pirm.

Randasi ir kitų svarbių rei
kalų apkalbėjimui, būtent: 1) 
Atstovo ar atstovų rinkimas 
į artėjantį SLA 50-tą seimą, 
kuris įvyks Chicagoje. 2) At
stovų lėšų kelionei padengti.
3) Poilsio namų svarstymas.
4) Garsinimas SLA per vietos 
Lietuvių Bendruomenės radio, 
raginant lietuvius rašytis į 
SLA. 5) Nauji ir sveiki suma
nymai busimam SLA seimui. 
6) Kaip kuopos valdybos taip 
ir visų narių pareiga ieškoti 
narių prirašymui prie musų 
broliškos organizacijos.

'Rašau šį pranešimą tik ką 
parėjęs iš Lietuvos Nepriklau
somybės 40 metų paminėjimo 
vakaro, kur stebėjau 600 susi
rinkusių naujai atvykusių lie
tuvių vyrų, moterų ir gražaus 
jaunimo. Kaip jie klausėsi 
minėjimo, suaukodami apie 
1,400 dolerių Lietuvos laisvi
nimo reikalams, taip mes tu
rime juos suprasti, kad jie į- 
sijungtų į išeivijoje lietuvių 
organizuotą didžiausią šeimą. 
Tai vienas tvirčiausių pama
tų, kuris ilgiausia galės palai
kyti lietuvybę ir lietuvių tau
tos reikalus užsienyje.

Z. Jankauskas, 
Finansų sekr.-organiz.

KINGSTON, PA. — Pranešu S. 
L. A. 1 kuopos nariams, kad kuo
pos susirinkimas iŠ 6 dienos balan
džio nukeltas į balandžio mėn. 13 
dieną, nes balandžio 6 dieną yra 
Velykų sekmadienis.

Todėl visi 1 kuopos nariai 
rėš kviečiami dalyvauti ; 
me balandžio 13 dieną, nes 
klmas SLA Pildomosios 
narių ir aptariami kuopos 
Ateidami į susirinkimą 
kandidatų prirašyti 
kuopos.

A. Matulevičius,
SLA 1 kuopos sekretorius

SLA 44 kuopos susirinki
mas įvyks (balandžio 12 die
ną, 8 valandą vakare, Lie
tuvių Piliečių Klubo svetai
nėje, 3655 N. W. 34-th St.

Gerbiami nariai ir narės, 
malonėkite atsilankyti į šį su
sirinkimą būtinai, nes bus S. 
L. A. Pildomosios Tarybos 
narių rinkimas. Taipgi yra la
bai daug kitų svarbių reikalų 
44 kuopos aptarti. Mes Flori
dos , lietuviai SLA nariai at
naujinkime pasiryžimą dirbti 
dėl Susivienijimo, o tuo patim 
kartu dirbsime ir dėl Lietu
vos šventųjų teisių ir švieses
nio rytojaus. Atsiminkite, kad 
senesnėsės kartos lietuvių bu
vo dedamos pastangos, kad 
palaikyti vienybę, todėl (laiky
kime savo pareiga lankyti S. 
L. A. 44 kuopos susirinkimus 
ir bendrai svarstykime orga
nizacijos reikalus. Kada dau
giau lankysime susirinkimus 
ir aiškinkime kas mus veda 
prie vienybes, tada mes galė
sime daug nuveikti Lietuvos 
ir lietuvių naudai. Mes dirbda
mi Susivenijimui, tuo pat kar
tu dirbsime savo tautos gero
vei ir garbei. SLA sutelpa į- 
vairių pažiūrų ir įsitikinimų 
žmonės, bile jie tik yra geri 
lietuviai, moka vienas kitam 
pagelbėti ir vieningai dirbti. 
Atsiminkite, kad tautos kalba 
yra. bendras ryšys tėvynės 
meiles.

Kristopas Žemaitis^
SLA 44 kuopos sekr.

CHICAGO, ILL.—SLA 36-tos kuo
pos ekstra mėnesinis susirinkimas 
įvyks trečiadieni, šių metų balan
džio mėn. 2 dieną, Chicagos Lie
tuvių Auditorijoje, 3133 So. Halsted 
Street, 7:30 valandą vakare.

Susirinkimas yra svarbus, nes 
bus rinkimas SLA Pildomosios Ta
rybos narių, taipgi rinkimas dele
gatų j seimą, kuris įvyks šią va
sarą Chicagoje. Todėl visų narių 
pareiga dalyvauti šiame susirinki
me ir balsuoti už tinkamus asme
nis. Bus ir kitų svarbių reikalų ap
tarti. Jeigu esate pasilikę su mo
kesčiais, tai būtinai užsimokėkite 
šiame susirinkime.

A. Kaulakis,
SLA 36 kuopos fin. sekr.

(Tęsinys)
Paveldėjimas ir aplinkuma, atseit, kokio

se žmogus sąlygose gyvena, kaip jis išsilaiko, 
kokias pastangas deda savo gyvenime, sudaro 
visą žmogų kaip jis tikrumoje yra. Katras 
svarbesnis, reikšmingesnis ir vyraujantis dar 
tebėra ginčijamas klausimas. Abiejose pu
sėse esama autoritetingų šalininkų, šis svar
bus klausimas nebus išrištas iki bus pasiekta 
aiškiai patikrintų ir įrodytų davinių.

Tačiau ir dabar jau žinoma tiek, kad pa
veldėjimas turi neabejotinai svarbios ir dau
gelį atsitikimų lemiančios reikšmės, kuri mus 
gyvai liečia, ką jau matėme, ii’ ko nekarto
sime. Į šį faktą reikia tikrai atsižvelgti ir 
realiai jį priimti kaip nekeičiamą būtybę, su 
kuria reikia gyventi ir dažnai kovoti. Taip 
jau pastebėjome, kad paveldėjimas neku- 
riems teikia tulus fiziškus ii’ protiškus tru
kumus, o kitiems net su kaupu nusišypso. 
Gėrybes ir dovanas visi priima su malonumu 
ir padėka, skriaudomis ir trukumais niekas 
nesidžiaugia. Tačiau ir pastaraisiais atsitiki
mais žmogus savo išmintimi, žinojimu ir pas
tangomis turi progų nugalėti, pakeisti arba 
sulaikyti paveldėtas blogybes. Tegul ne vi
sada ir ne visur tegalima tikėtis pilnų pa
sekmių, bet visgi nemažai ko galima pasiekti 
šiandieniniu žinojimu. Tas siekimas ir pa
siekimas įeina grynai į aplinkos (aplinkybių) 
sritį, su kuria reikiamai susipažinsime seka
mame skyriuje.

APLINKUMOS ĮTAKA

Peržvelgę nekuriuos paveldėjimo princi
pus pastebėjome, kad žmogaus prigimtis es
ti tam tikruose rėmuose, kuriuose ji išsilai
ko visą jo gyvenimą. Stambesnių pakeitimų 
veik neįmanoma. Ir tai visa turi nemažai 
įtakos į jo sveikatą ir nekuriuos susirgimus. 
Tačiau žmogus savo proto sugebėjimais ir 
didžiule pažanga dabar pajėgia bent neku

riuos dalykus pakreipti savo naudai ir gero-

rinkimas 
narių ir 
reikalai, 
dalyvau- 

Šiame susirinkime ir atlikite 
pareigas.

A. Kriaučialis, 
SLA 57 kuopos sekretorius.



SLA Pild. Tarybos Suvažiavimo Protokolas ir Atlikti Darbai
PROTOKOLAS

SLA Pildomosios Tarybos suvažąivimo, 
įvykusio 1957 metais gegužės mėn. 25- 
29 dienomis, viešbutyje Morrison, Chi
cago, Illinois.

(Tęsinys)
PENKTOJI SESIJA

SLA Pildomosios Tarybos suvažiavimo penktąją 
sesiją prezidentas P. Dargis atidarė 2 valandą po pie
tų gegužės 28 dieną, 1957 m. Hotel Morrison, Chica
go, Ill. Šioje sesijoje dalyvauja šie Pildomosios Ta- 
bos nariai:

Prezidentas P. Dargis,
Vice prezidentas J. Maceina,
Sekretorius dr. M. J. Vinikas, 
Iždininkė N. Gugienė, 
Iždo globėja E. Mikužiutė, 
Iždo globėjas adv. S. Bredes, Jr., 
Kontrolės Komisijos pirmininkas S. Gegužis, 
ir sudaro kvorumą.

63. SLA sekretorius dr. M. J. Vinikas žodžiu re
feruoja, kad naujo skyriaus Ligoje Pašalpos nariai 
gauna 6 pilnas ir 6 savaites pusę atlyginimo, o senųjų 
skyrių nariai gauna tik 4 pilnas savaites ir 4 pusę at
lyginimo už susirgimo laiką. Be to yra ir aktuarinių 
skirtumų tarpe tų skyrių. Prezidentui P. Dargiui įne
šus buvo paremta ir vienbalsiai nutarta pavesti šį 
klausimą Vajaus Komisijai ištirti ir jeigu galima pa
teikti planą suvienodinimui abiejų skyrių.

64. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta, re
miantis SLA Konstitucijos teise ir seimo nutarimu, 
įvesti apdraudą atsitikime akcidentalės mirties pagal 
sekretoriaus dr. M. J. Viniko išdirbtas taisykles ir į- 
galiotas sekretorius jį įvykdyti.

65. SLA sekretorius dr. M. J. Vinikas patiekė d' 
kumentus ir žinias apie SLA 66 kuopos narį Povilą 
Rugį (Cert. Nr. 25510) ir prašymą išmokėti pašalpga- 
viui P Rugio pomirtinę. Kadangi minimas narys per 
visą laiką išbuvo gerame stovyje ir užvilko mokesčius 
tik tada, kai dėl jo reikalų kilo susirašinėjimas, todėl 
buvo įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta pašalpga- 
viui išmokėti pilną pomirtinę sumoje $150.00.

66. Svarstoma Antanas Rėklys, Cert. No. 4282, 
pomirtinės išmokėjimo byla, kuris būdamas gerame 
stovy, mirė Lietuvoje. Kadangi jo duokles mokėjo jo 
duktė ir pridėti prie bylos dokumentai užtektinai geri 
mirties įrodymui, įnešta, paremta ir vienbalsiai nu
tarta, pripažinti pridėtus dokumentus tinkamais ir po
mirtinę $7500 išmokėti jo dukrai Adelei Katkienei.

67. Svarstant Pijau Danilevičiaus pomirtinės iš
mokėjimo bylą, Cert No. 8968, įnešta, paremta ir vien
balsiai nutarta dėl dokumentų stokos atidėti kitam 
Pildomosios Tarybos suvažiavimui.

68. Svarstant Juozas Valungevičius, Cert. No. 
9208 pomirtinės išmokėjimo bylą, paremta ir vienbal
siai nutarta išmokėti už palaidojimą SLA. 102 kuopai 
Cash surrender $80.89.

69. Skaitomas National Conference on Citizenship 
kvietimas atsiųsti nedaugiau kaip 3 atstovus į konfe
renciją Washington, D. C. rugsėjo 16—17 dienomis, 
1957 m. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta šį rei
kalą pavesti Tautos Reikalų Komisijai.

70. SLA prezidentas P. Dargis praneša žodžiu, o 
sekretorius dr. M. J. Vinikas patiekia pasitarimų pro
tokolą su SLA. Seimo išrinkta Senesnio Aržiaus Na
riams įsigyti Poilsio Namų Komisijos:’ Inž. Čapliku, 
dr. Kapočium ir dr. Pilka Bostone ir atpasokoja apie 
atliktus žygius dėl namo reikalo. Įnešta, paremta ir 
vienbalsiai nutarta pavesti visiems Pildomosios Tary
bos nariams, pasiteirauti savo apylinkėse pas kitatau
čius, kaip jie tvarko panašius klausimus ir surinktas 
informacijas patiekti Pildomąja! Tarybai ir Namų Ko
misijai.

71. Sekretorius dr. M. J. Vinikas perskaito 'SLA 
352 kuopos raštą, kuriuo nusiskundžia dėl atsiradu
sių trukumų ir dr. Viniko, kaipo sekretoriaus atsaky
mą. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta įgalioti šį 
reikalą dr. M. J. Viniką sutvarkyti pagal jo nuožiūrą.

72. SLA sekretorius dr. M. J. Vinikas skaito V. 
Lišausko raštą, kuriuo jis prašo atsiteisti jam už jo 
anksčiau atliktus darbus. Kadangi V. Lisauskui S. 
L. A. Pildomosios Tarybos posėdis (Žiūrėti protokolą 
No. 34 1956 m. vasario 27—-kovo 2 dd.) nutarė sumo
kėti jo patiektą sąskaitą ir V. Lišauskas atvykęs į 
Tarybos posėdį pareiškė, kad su juo pilnai atsiskaity
ta, kas užprotokoluota, todėl įnešta, paremta ir vien
balsiai nutarta V. Lišausko atsiskaitymo bylą skaityti 
baigta.

73. SLA sekretorius referuoja vartojimą 
“loading” išlaidų padengimui sulig Pennsylvania val
stijos įstatymų tvarkančių tokį vartojimą išlaidoms. 
Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta tokį “loading” 
vartojimą padengimui išlaidų autorizuoti ir Pildomo
ji Taryba įgalioja sekretorių dr. M. J. Viniką tokį iš
laidų padengimui “loading” vartoti ir ateityje.

74. Į Pildomosios Tarybos posėdį atvyksta SLA 
132 kuopos fin. sekretorius K. Mačiukas, atsiveža dvi 
Kopūsto ir Kontrimo pomirtinės bylas ir prašo Pildo
mosios Tarybos šias bylas tuOjaus vietoje išspręsti. 
Kadangi prie minėtų bylų truko formalių dokumentų, 
todėl buvo įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta mi
nėtų bylų svarstymą atidėti, kol bus pristatyti reika
lingi dokumentai toms byloms išspręsti.

SLA Pildomosios Tarybos suvažiavimo penktąją 
sesiją prezidentas P. Dargis uždarė 6:30 valandą va
kare paskelbdmas, kad šeštoji suvažiavimo sesija pra
sidės ryt, gegužės 29 dieną, 1957 m., 10:30 valandą 
ryto, šioje pat vietoje.

ŠEŠTOJI SESIJA
SLA Pildomosios Tarybos suvažiavimo šeštąją 

sesiją prezidentas P. Dargis atidarė 10:30 valandą ry
te, gegužės 29 dieną Hotel Morrison, Chicago, Ill. Šio
je sesijoje dalyvavo visi Pildomosios Tarybos nariai:

Prezidentas P. Dargis,
Vice prezidentas J. Maceina, 
Sekretorius dr. M. J. Vinikas, 
Iždininkė N. Gagugienė, 
Iždo globėja E. Mikužiutė, 
Iždo globėjas adv. S. Bredes, Jr.,

‘ Dr. kvotėjas dr. S. Biežis ir
Kontrolės Komisijos pirmininkas S. Gegužis, 
kurie sudarė kvorumą.

76. Iždo globėja E. Mikužiutė įnešė klausimą apie 
285 kuopos pamestą čarterį ir šios Pildomosios Tary
bos nutarimą 39 išduoti tai kuopai naują čarterį. Ji 
teigė, kad čarteryje turi būti surašyta 10 steigėjų pa
vardžių. Kadangi nėra buvusios čarterio kopijos, o 
steigėjų pavardes vargiai kas beatsimins, todėl klausė 
kokios pavardės bus įrašytos į naujai išduotą čarterį. 
Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta pavesti šį klau
simą sutvarkyti sekretoriui dr. M. J. Vinikui taip, kaip 
ras galimai tinkamiausiai.

77. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutrta kuopų 
teisių suteikimą Centriniams Atstovams palikti Va
jaus Komisijos nuožiūrai.

78. Svarstant Natalijos Svoboda pomirtinę bylą, 
įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta prašyti iždo glo
bėją E. Mikužiutę, kad ji kaip Pildomosios Tarybos 
narys, išdėstytų N. Svobodos pomirtinės suinteresuo
tiems asmenims, kaip Pildomoji Taryba žiuri į šią by
lą ir kaip interpretuoja įstatymas ir kad bandytų bylą 
išspręsti taikingu budu su suinteresuotais asmenimis. 
Nepasisekus susitarti bylą gražinti Pildomąja! Tary
bai.

79. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta sumokė
ti Beverly 'Shores appraizal išlaidas: Čepukui $60.00, 
o Maukui $30.00. Viso $90.00.

80. Įnešta, parbmta ir vienbalsiai nutarta pavesti 
dr. M. J. Vinikui parašyti padėkos laiškus dr. A. Mont- 
vidui ir K. Mačiukui, už taip jaukų SLA. Pildomosios 
Tarybos priėmimą ir suruoštą SLA šešto apskričio 
sėkmingą pobūvį.

'81. Svarstant Lietuvos Skautų Brolijos užsienio 
skyriaus prašymą, skirti aukų Jambores Fondui, įne
šta, paremta ir vienbalsiai nutarta paskirti $300.00 iš. 
Tautinių Centų Fondo.

82. Svarstant Chicagos Lietuvių Skautams Remti 
Draugijos finansinės paramos skautams prašymą, 
įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta prašymo ne
svarstyti, nes numatyta skautams auka paskirta per 
Skautų Brolijos Užsienio Skyrių.

83. Svarstant New Yorko lietuvių moksleivių tau
tinės šokių grupės prašymą, paremti jų kelionę į tau
tinių šokių festifalį Čikagoje, įnešta, paremta ir 
vienbalsiai nutarta prašymą patenkinti ir paskirti au
ką $25.00.

84. Svarstant klausimą paremti “Talkos” sąjūdį 

ir prof. J. Kaminsko redaguojamą žurnalą “Darbas”, 
įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta paskirti “Darbo” 
leidimui $30.00.

85. SLA sekretorius referuoja, kad jaunasis De
veikis, kuris yra veiklus lietuviškuose darbuose, yra 
parašęs ir išleidęs knygą, anglų kalboje, apįė karišką 
pulką, kuriame jis tarnavo. Tą knygą butų galima 
gauti papiginta kaina ir dalinti, kaip dovaną naujai 
prisirašiusiems SLA nariams, angliškai kalbantiems. 
Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta skirti jaunam 
rašytojui $50.00, kaip auką, kad paremti knygos išlei
dimą. j

86. SLA prezidentas P. Dargis įnešė klusimą ir 
paprašė, kad Pildomoji Taryba apsvarstytų jaunimo 
klausimą iš esmės, ir kad rastų būdą, kaip ateity sei
mo rinktai Jaunuolių Komisijai ateiti į pagalbą, kad 
ji galėtų atlikti seimo jai pavestą uždavinį. Įnešta, 
paremta ir vienbalsiai nutarta, pavesti šį klausimą 
vice prezidehtui J. Maceinai ir sekretoriui dr. M. J. 
Vinikui, kad jie parašytų visiems Jaunuolių Komisijos 
nariams (laiškus, kad gautų jų pasiūlymus ar planus 
dėl ateities veiklos.

87. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta ratifi
kuoti atgal priėmimą (reinstatement) žemiau išvar
dintų 15 seniau buvusių suspenduotų narių:
Ona Jokūbaitis, 14 kuopa, Ohio_________ V2—1,000
Alfonsas Kubilius, 14 kuopa, Ohio--------- V2—1,000
Zenonas Merkevičius, 34 kuopa, Conn.__ V3—1,000
Monika Merkevičius, 34 kuopa, Conn.___ V3—1,000

i Anna Kandrat, 51 kuopa, Conn.________N1— 150
V. Griškėnas, 64 kuopa, Md.__________ V2—1,000
Rasytė Griškėnas, 64 kuopa, Md._______N2—1,000
Juozas Bulotas, 75 kuopa, Calif.________V4—1,000
Juozas Kalėda, 113 kuopa, Conn.________N1— 600
Jurgis Stravinskas, 136 kuopa, Ohio_____ V3— 500
Vytautas Ramanauskas, 173 kuopa, Mass. N2— 500
Mary Waronicz, 192 kuopa, Pa._________A — 500
Domininkas Jurjonas, 196 kuopa, III. ___  V2—2,000
Anna Walutis, 267 kuopa, Pa. _________N1— 600
Antanas Laurutis, 371 kuopa, Mass. N1— 250

Viso ______________________ _  $12,100.00
88. SLA prezidentas P. Dargis dėkoja visiems Pil

domosios Tarybos nariams už taip darnų kooperavi- 
mą ir našius nutarimus. Kartu praneša, kad Pildo
mosios Tarybos suvažiavimai bus šaukiami ne pagal 
tradicijas, bet pagal reikailus. Sekantis Pildomosios 
Tarybos suvažiavimas numatytas sušaukti lapkričio 
mėnesį šiais metais. Vajaus Komisijai teks susirink
ti posėdžiams dar prieš tai. Dar kartą padėkojęs vi
siems nariams paskelbė, kad šeštoji sasija ir šis Pil
domosios Tarybos suvažiavimas uždarytas 2 valandą 
po pietų.

M. J. Vinikas,
SLA Sekretorius.

ROMAS KEZYS

LIETUVIŲ SKAUTŲ VEIKLA
SKAUTŲ LAUŽAVZDŽIŲ 
KURSAI NEW HAVENE

Kovo 15—16 dienomis Šv. 
Kazimiero parapijos patalpo
se, New Haven, Conn., įvyko 
pirmieji tremtyje Atlanto J. 
A. V. pakraščio skautų-skau
čių laužavedžių kursai. Kursų 
tikslas buvo tinkamai paruo
šti gabesnius laužavedžius, 
idant skautiški laužai butų 
drauge pasilinksminimo, auk- 
llėjimosi ir lietuvybės puoselė
jimo vieta.

Virš 40 dalyvių suvažiavo 
iš Bostono, Worcesterio, Hart
fordo, Waterburio, New Ha- - 
veno, Stamfordo, Bridgepor- 
to, Elizabetho ir New Yorko. 
Kursų instruktoriais buvo v. 
s. E. Putvytė, Ramanauskai
tė, sktn. V. Bražėnas, ps. R. 
Kezys ir v. s. F. Prekeris.

Kursų metu buvo išmokta 
visa eilė lietuviškų ir skautiš
kų dainų, laužui tinkamų Šu
kių ir kitokių laužavedybos 
triukų. Teoretinėje srityje bu
vo išnagrinėta visa eilė temų, 
jų tarpe laužo padegogika, 
nuotaikos sudarymas laužuo
se, laužų paskirtis tremtyje, 
laužų rūšys ir kt.

Šeštadienio vakare įvyko 
bendras laužas, dalyvaujant 
ir New Haveno lietuvių visuo
menei.

NEW YORKO SKAUTŲ- 
SKAUČIŲ ŽINIAI

Šį šeštadienį, kovo 29 die
ną, 18 valandą vakare Brook
lyn© Piliečių Klubo salėje, 
280 Union Avė., įvyks dainų 
vakaras-laužas. Visi Neringos 
vietininkijos ir Tauro tunto 
nariai privalo dalyvauti uni
formuoti. Kviečiami atsilan
kyti ir tėveliai, kuriems pa
tinka dainos.

New Yorko skautų vyčių 
draugovės Dr. J. Basanavi
čiaus būrelis kovo 15 dieną 
iškilmingoje vengrų skautų 
sueigoje atstovavo Tauro tun
tą. New Yorke yra pažymėti
nas ypatingai artimas bendra
darbiavimas tarp vengrų ir 
lietuvių.

Studentų skautų Korp! Vy
tis New Yorko skyriams su
eiga įvyks šį penktadienį, ko
vo 28 dieną, 7 valandą vakare 
pas p. A. Bendorių, 226 Lo
gan St., Brooklyne. Sueigos 

.metu A. Benderius kalbės te
ma: Lietuvos geografinė pa
dėtis ir iš to išplaukiančios 
problemos. Be to, apie Korp! 
Vytis tradicijas ir istoriją 
kalbės senj. inž. J. Ulėnas.

ROMAS KEZYS

Kursų organizatorius buvo 
Lietuvos Skautų Brolijos vyr. 
laužavedys aktn. V. Bražėnas. 
Techniškus darbus atliko 
New Haveno skautės ir skau
tai bei jų tėveliai, už ką jiems 
priklauso dalyvių nuoširdi pa-

New Haven, Conn.

Bus Linksmas Vakaras

New Haveno lietuviai ren
gia linksmavakarį atvelykio 
sekmadienį, balandžio 13 die
ną, svetainėje 339 Greene

Street. Pradžia 7 valandą va
kare.

Programą išpildys vietinės 
jėgos. Po programos bus pa- 
sivaišinimas ir šokiai prie ge
ro orkestro. Kas nori malo
niai ir jaukiai praleisti vaka
rą lietuviškoje aplinkoje, pra
šome atsilankyti. Koresp.

Domisi Kelione 
Europon

Niujorko lietuviai netikėtai 
entuziastiškai reagavo į Niu
jorko lietuvių spaudos žinią 
apie organizuojamą ten ir at
gal skridimą vasaros atosto
gų metu Europon. Paskutinė
mis žiniomis pirmąjį birželio 
16 lėktuvo PSSF užpildė lat
viai, juos seka eštai, mažai 
atsilieka lietuviai. Lėktuvas 
atgal į Niujorką grįš liepos 
4. Tai specialiai studentijai, 
mokyt ojams, menininkams, 
šventų vietų maldininkams ir 
visiems atostogininkams — 
turistams teturintiems dvi sa
vaites atostogų skridimas. Ke
lionė ten ir atgal (įskaitant 
mokesčius, aptarnavimą — 
net rezervuojant viešbučiuos 
ir Europos žemės ir oro tran
sporto bilietus) tekainuoja 
$290.00. Tuo tarpu net laivu, 
prarandant astuonias dienas, 
kainuoja veik $100 daugiau. 
Norintiems pasinaudoti šia 
$275.00 oro keliu nuolaidą lie
tuviams pasitarnauja A. šal
čius (77 Steamboat Road, 
Great Neck, N. Y., HUnter 
7-1582). Girdėt, kad iniciato
riai jau ruošiasi taipgi tokio
mis neįtikėtinomis sąlygomis 
pasitarnauti toliąu nuo Niu
jorko gyvenančioms lietuvių 
kolonjoms, kurios norėtų sa- 
yąitgąlip metu apsilankyti Pa

sauliniam Lietuvių Kongrese 
šią vasarą. Rezervuoti lėktu
vus šitokioms ekskursijoms 
jau pats laikas.

ARBA
Ketu rm ©toriai s lėktuvais Eu
ropon, ten ir atgal, koopera- 
tyvinius skridimus, su neįtikė
tina $275.00 nuolaida organi
zuoja Niujorko pabaltiečiai J. 
Krogžemis, A. Šalčius ir A. 
Piller. Jie sakosi tuomi nori 
pasitarnauti tautiečiams va
saros atostogų metu norin
tiems apsilankyti Europoj.

Pirmasis skridimas įvyks bir
želio 16 iš Niujorko į Frank
furt am Main, iš kur grįš lie
pos 3. Numatomi kiti skridi
mai vėliau, šiuo pirmuoju pri
sitaikant prie mokslo metų 
pabaigos pabaltiečių studenti
jai, menininkams, mokyto
jams, šventų vietų turistams 
ir atostųgininkams. Ten ir at
gal (įskaitant mokesčius, 
maistą, patarnavimą) tėra 
$290.00. Informuoja A. šal
čius . (HUnter 7-1582), kurio 
adresas: 77 Steamboat Road, 
Great Neck, N.' Y. ‘

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa.
WILK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 vai. p. p.

LOS ANGELES, CAL. Lietuviškoji Radijo Programa, Vedėjai 
Bronius Gediminas. 4023 W. 60th St., Los Angeles 43, CaL 
Tel. AXminster 5-2260 KALI 1430 k. šeštadieniais 12:30 
— 1:00 vai. po pietų.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNŪS—SLA NARIAI

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

LIETUVIU RADIJO PROGRAMOS 
AMEDlIf A IE* jnlvllal*l A Uvli

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va
landomis.
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

47 Banks St., Brockton 18, Mass. Tel. JUniper 6-7209. 
WHTL ■— 1430 k. iš Medford, Mass, ir WORC — 1310 k. 
iš Worcester, Mass. Sekmadieniais 8 — 8:30 vai. ryte.

CHICAGO, ILL. Margutis. Vedėja L. Vanagaitienė
6755 S. Western Ave., Chicago, Ill.
WHFC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą 
nuo 9:00 iki 9:45 vai. vakaro. Ketvirtadieniais du kartu: 
nuo 7:00 iki 8:00 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos programos 
vakarais). O, sekmadienį po pietų nuo 1:00 iki 2:15.

CHICAGO, ILL. Radijo Valanda. Vedėja Sophie Barčus.
7159 South Maplewood Ave., Chicago, IU. HEmlock 4-2415 
Iš Stoties WGES —- 1390 k. kas diena pirmadienį iki 
šeštadienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir kas pirmadienį nuo 
7 iki 8 vakare. Sekmadienį iš Radio Stoties WOPA — 
1490 k. ir FM 102-3 MC. 8:30 iki 9:30 ryte.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka 
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-222 
WPAG (Ann Ąibor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1:30 p. į

NEW YORK — NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai. Vedė 
jas Jack Stukas.
1264 White St., Hillside, N. J. TeL WAverly 6-3325.
WEVD—1330 k. 97-9 meg. šeštadieniais 4:00-5:00 v. p. į 

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir (Gertruda {Dargiai.
2040 Spring Hill Road, Pittsburgh 16, Pa.
WPIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. Maceim
< ir adv. Thomas F. Mack.

466 Main St., Pittston, Pa.
WPTS —- 1540 k Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

6812 S. Western Ave., Cliicago. Tel. GRovehill 6-2345-6
1410 S. 50th Ave., Cicero. Tel. TOwnhall 8-2108-09

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

Paskubėkite Išsiųsti Giminėms ir Draugams Siuntinj-Dovaną
! VELYKOMS
j PACKAGE EXPRESS AND TRAVEL AGENCY, Inc.
| 1530 BEDFORD AVE., BROOKLYN 16, N. Y.

Tel. INgersol 7-6465, INgersol 7-7272
(Licensed by USSR)

o Siųsti galima tik naujus daiktus (medžiagas, draubužius, maisto 
į produktus, vaistus, siuvamas mašinas, akordionus ir tt.)
▼ Siuntinių pristatymas garantuotas, o taip pat gavėjo paraAu. 
i Visos išlaidos įskaitant muitą, apmokama firmos kontorose

KIEKVIENAS SIUNTINYS APDRAUSTAS
X Siuntiniai adresatams pristatomi laike 2 menesių, oro paštu 

laike 8-10 dienų.
o Klijentų patogumui firmos įstaigose yra didelis pasirinkimas
1 įvairių rūšių prekių prieinamomis kainomis.

Firma atidaryta kasdien, o taip pat sekmadieniais nuo 9 vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 5 vai. 
vakaro. Newarko įstaiga sekmadieniais uždaryta.

| MUSŲ SKYRIAI
312 Market Street, NEWARK, N. J.

2 78 Second Avenue
NEW YORK 8, N. Y.

I ORegon 4-1540
11601 Jos. Camnau Avė.
DETROIT 12, DHCIL
TOwnsend 8-0298

I 121 S. Vermont Street
X LOS ANGELES, CALIF.

DUnklrk 5-6550

Mitchell 2-2452
651 Albany Avenue 
HARTFORD, CONN. 
CHapel 7-5164
832 N. 7th Street 
PHILADELPHIA 23, PA 
VVAlnut 8-1747
3741 W. 26th Street 
CHICAGO 28, ILt. 
CR 7-2126



New Britain, Conn.Amerikos Lietuvių Veikla
Vasario 16 Minėjimas

žmona So

Petras,

sūnūs

nares

sckr.

Hartford, Conn
126

Bridgeport, Conn FUNERAL HOME

gauna

$150.00

600.00

702.00

Boston 27, Mass.

300.00

m

-$1,752.00
$32,831.00

. .$447.75
$6,082.80

MRS. CLARENCE W. BURNS 
Cheektowaga, N. Y.

Bis Sts

Paminėjome Reikšmingą 
Lietuvos Sukaktį

ir narės pra

$36.00 
60.00 
36.00 
90.00 
18.00 
36.00 
67.50 
36.00 
54.00 
14.25

8 savaites 
savaites -
8 savaites 
savaites -

tiksliausias ir įdomiausias

1 sei
Chica

Vasario 16-tos Minėjimas 
Gerai Pavyko

2 valandą po pietų, pas fi- 
sekretorių Antaną Simana- 

4856 Oldenburg Avenue, 
kuopos nariai ir narės pra- 
pributi į šį susirinkimą, nes

A. J. Krizą n,
SLA 198 kuopos fin

Kadangi publikos buvo ma
žai, tai nebuvo renkamos au
kos, bet gerieji patrijotai ir 
be rinkliavos sudėjo aukų Lie
tuvos laisvinimo darbams 
$84.00. įPinigai pasiųsti atitin
kamai įstaigai.

rugsėjo 27, 1888 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė spalių 4, 1925 m. Mirė sausio 2, 
1958 nų Velionio seserėčiai, Birutei Yankus, 
pomirtinės išmokėta ___________________

(Shalinskas)

13 dieną, 243 
New Haven, 
po pietų, L.

Todėl
savo

Viso ..................................... —
Nuo pradžios Šių metų bendrai viso

TeL VU 2-0380
632 W. Girard Ave. 
Philadelphia 23, Pa. 
Tel. WAInut 5-8878

332 Fillmore Avenue, Buffalo 6, 'N. Y. j TeJ. MOhouk 2674 
aSfifiSSS8S®6SSSSSS®S®SSSSSSSSSSSSSSS8SSS8SSSSS8SSSSSSSSSSSS8SSSSSM

Kaina tik 75 cental 
šiuo adresu:

Musų mieste, kaip ir kitose 
didesnėje lietuvių kolonijose 
reikšminga Lietuvos nepri
klausomybės atstatymo 40 
metų sukaktis paminėta du 
kartus. Vasario 16 dieną vie-

rinkimas SLA Pildomosios Tary
bos narių. Be to, turime ir kitų 
labai svarbių mums svarstomų rei
kalų. Tad jauskime sau pareigą ir 
iš anksto pasižymėkime, kad ba
landžio 13 dieną susirinkimas ir 
mes turime jame dalyvauti.. Jei tą 
padarysime, esu tikras susirinki
mas bus skaitlingas. O dabar lin
kiu Linksmų Velykų visiems ir iki 
pasimatymo balandžio 13 dieną.

Vladai šaulys,
SLA 142 kuopos finansų sekr.

Po pietų nuo trečios valan
dos Lietuvių svetainės durys 
buvo atdaros ir publika rinko
si pasiklausyti prakalbų, bet 
dėl blogo oro susirinko apie 
pusšimtis asmenų. Kalbėjo 
miesto majoras Morellis, dr. 
Petuškis, aldermonas Mockus

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar
biais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitrašti

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA
"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje —- 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.
7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q, Canada. 

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”,

“PARDUODAM RES 
PUBLIKĄ,” juokų rin 
kinys, kaina $1.

Lazauskas Alfonsas 
sūnus Liudviko.

Meškauskas Jonas, 
liaus, gyvenęs Pušalote 

Pakutkaitė-Kardokienė Agota, vy« 
ras Kardokas Antanas.

lieškomieji arba apie juos žinan' 
tieji maloniai prašomi atsiliepti: 

CONSULATE GENERAL 
OF LITHUANIA

41 WEST 82-ND STREET, 
NEW YORK 24, N. Y.

DETROIT, MICH. — Praneša
ma SLA 352 kuopos nariams, kad 
visuotinas SLA 352 kuopos narių 
susirinkimas, kaip paprastai pir
mąjį sekmadienį, balandžio mėn. 6 
dieną neįvyks dėl Velykų švenčių. 

Susirinkimas įvyks sekantį sek
madienį, balandžio mėn. 13 dieną, 
Ispanų namų mažojoj salėj, 12:30 
valandą. Bus renkama SLA Pildo
moji Taryba ir atstovai į SLA sei
mą. Prašome visus narius dalyvau
ti. Valdyba.

ST. LOUIS, MO. — SLA 214 kuo 
pos specialus susirinkimas šaukia 
mas šių metų balandžio men. U 
dieną, 
nansų 
vičių, 

Visi 
šomi 
yra svarbių reikalų aptarimui dėl 
kuopos gerovės. Taipgi bus rinki
mas SLA Pildomosios Tarybos na
rių. Ateidami į susirinkimą, atsi
veskite kandidatų prirašyti prie 
SLA 214 kuopos.

Antanas Simanavičia, 
SLA 214 kuopos fin. sekr.

unijos, kaip tai Stanley 
Wjorks, New Britain, Machine, 
Tutte and Bailey, Sheet Metal 
Workers.

Ir kitos unijos remia strei
ką. Nors streikas tęsiasi la
bai ilgai, bet streiklaužių ma
žai randasi. Linkėtina, kad 
streiko pasekmės butų darbi* 
ninku naudai.

Pr. Naunčikas.

Po $1.00 aukojo: Viktoras 
Šimkonis, Antanas Stanišaus- 
kas, Teresė Sagevičienė, Val
teris Stulginskas, Stepas Va- 
ronėlis, Jonas Stanys, Petras 
Kukleris, Steponas Kryževi
čius, Antanas Bartulevičius, 
Kastė Stačiokienė, Elena Ku- 
kliauskaitė, Ona Glužinskaitė, 
Kastė Stumbrienė, Marijona 
Buzevičienė, Marijona Stan- 
kaitienė, Edvardas Stadolni- 
kas, Marijona Lukas, Ona 
Mačiukaitienė, Viktoras Vin
gelis, Katrina Jakutis, J. Kai
rys, J. Lužeskis, Jonas Jesevi- 
čius.

Kiti aukojo smulkiomis su
momis. A. S.

ir naujas graborius Edvardas 
Žigas. iPrincipialis kalbėtojas 
buvo iš New Yorko J. Paze- 
menas.

AKRON, OHIO. — SLA 198 kuo
pos susirinkįmas įvyks balandžio 
mėn. 11-tą dieną, 7 valandą vaka
re, priprastoje vietoje, 683 Roselle 
Street.

Visi kuopos nariai kviečiami da
lyvauti šiame susirinkime, nes bus 
rinkimas SLA .Pildomosios Tarybos 
narių ir aptariami kiti kuopos ir 
visos organizacijos reikalai, 
bukite susirinkime ir atlikite 
pareigas.

Liehivos Generalinio Konsulo 
New Yorke paieškomi asmenys:

Jucienė-Saldukaitė Cecilija.
Jurevičienė Leonora.
Kardokienė-Pakutkaite Agota, vy

ras Kardokas Antanas.
Kasauskas Nikodemas.
Kazakevičienė-Der e š k a i t ė, iš 

Smalinyčios kaimo, Marijampolės 
apskr.

Kazlauskas Kostas

Prie SLA prisirašė birže- 
Mirė vasario 13, 1958 m. 
Onai Zomarienei ir sunui

žiūrint to viso, jūsų telefonas 
vienas iš pigiausių pirkinių. 
Jo kaina daug mažiau pakilo 
negu daugelio kitų reikmenų.
NEW YORK TELEPHONE CO.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
vietinio skyriaus surengtas 
Lietuvos nepriklauso m y b ė s 
atgavimo 40 metų sukakties 
minėjimas įvyko sekmadienį, 
kovo 2 dieną. Programai va
dovavo tarybos skyriaus vice 
pirmininkas A. Sapiega. Prin- 
cipialiu kalbėtoju buvo Lietu-

84-02 Jamaica Ave.
(at Forest Parkway Station) 

Woodhaven, N. Y.
Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHAUNS IR 

J. B. SHAUNS 
Tel. Virginia 7-4499

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas 

BIELIAUSKAS
FUNERAL HOME

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų vedėjas

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

UNION Mfg. Co. streikas 
dar nepasibaigė. Rašant šią 
korespondenciją jau 133 die
nos kai streikas tęsiasi. Tai 
yra illgausias streikas kiek jų 
yra buvę Conn, valstijoje. 
1955 metais Landers Frary 
and Clark streikas tęsėsi 126 
dienas, kuris argi buvo ilgiau
sias visoj valstijoj. Kaip kom
panija, taip ir unija yra užsi
brėžę išlaikyti savo nusistaty
mus, todėl streikas ir tebesi
tęsia. Miesto majoras yra su
daręs komisiją, kuri pasirįžus 
streiką . baigti, bet be' pasek
mių. Kitos vietinės unijos re
mia streikierius pinigiškai. 
L. F. and Clark Lokalas 207 
aukojo $500.00. Šiomis dieno
mis Fafniers 133 Lo'kalas au
kojo $1,000.00. Kitų dirbtuvių

Kiekvieną dieną įvairiais ke
liais telefonas teikia didelę 
pagalbą visiems mums. Ne-

Pasirįžimas ir dedelės vil
tys iškilmingai paminėti Lie
tuvos nepriklausomybės šven
tę Vasario 16 nekaip pavyko 
dėl nepaprastai blogo oro. 
Sniegas ir pusnys sulaikė no
rinčius dalyvauti minėjime. 
Minėjimo ruošimo komisija 
daug darbo padėjo prisirengi
mui, bet pasekmės buvo men
kos. Bet tai ne komisijos 
kaltė, kad gamtos rykštė 
sulaikė tas pareigas tinkamai 
atlikti. Neatsižvelgiant į blogą 
orą, minėjimas įvyko vistiek. 
Bažnyčioj buvo atlaikytos pa
maldos už Lietuvos laisvę žu
vusius kovotojus ir už Lietu
vą. Pamaldose dalyvavo lie
tuvių legijonas su Lietuvos 
tautiška vėliava ir kitom ka
riškom vėliavom.

Išmokėtos pomirtinės
PIUS WESNA, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gimęs kovo 

mėnesį, 1883 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė balandžio 8, 1923 m. Mirė rugsėjo 24, 
1957 m. Velionio seserėčiai, Anna Žitkus, 
pomirtinės išmokėta ____________

ROŽE PETROŠIENE, 46 kp., Terre Haute, Ind., gi
musi 'kovo 10, 1887 m., Raseinių apskr,, Lie
tuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 8, 1923 
m. Mirė vasario 4, 1958 m. Velionės dukte
riai, Margaret Petrošiutei-Kasner, pomirtinės 
išmokėta ______________________

ANDRIUS ZOMAiRIS, 245 kp., Newark, N. J., gimęs 
rugpiučio 15, 1884 m., Obelių valse., Rokiškio 
apskr., Lietuvoje, 
lio 15, 1931 m. 
Velionio žmonai 
Pranui Zomariui pomirtines išmokėta

vos Laisvės Komiteto narys 
p. A. Audėnas.

Kalbas pasakė: klleb. kun. 
J. V. Kazlauskas, kun. P. 
Pranskus ir adv. E. Stadolni- 
kas. Meninę programą prave
dė A. Stanišauskas. Sudary
tas iš parapijos choro narių 
kvartetas ir jaunuolių grupė 
dainomis, muzika ir eilėraš
čiais žavėjo dalyvius. Taip
gi iš Waterburio, Conn, daly
vavo kvarteras, sudarytas iš 
sesers ir brolio, pasivadinusių 
Stulginsku šeima, kurių dai
nos skambėjo gražiai lietuviš
kai, kas žavėjo publiką, ir jie 
buvo iššaukti pakartoti.

Lietuvos laisvinimo reika- 
Uams aukų sudėta $181.25.

Programa baigta su Lietu
vos himnu, pianu pritariant 
A. Stanišauskui.

Susivienijimo Kuopų 
Susirinkimai

SLA 126 Kuopos Susirinki 
mas Nukeltas į Balandžio 

Mėn. 11 Dieną
NEW HAVEN, CONN.

142 kuopos mėnesinis susirinkimas 
įvyks balandžio mėn.
North Front Street, 
Conn., 3-čią valandą 
N. B-vės svetainėje

Visi kuopos nariai 
šomi įsidėmėti, kad paskutinio su
sirinkimo nutarimu, balandžio 6 
dieną susirinkimas neįvyks, jis nu
keliamas savaitei vėliau, kaip 
aukščiau pažymėta.

Šis susirinkimas laba! svarbus ir 
visi nariai turi dalyvauti, nes bus

Pranešama visų SLA 
kuopos narių žiniai, kad seka
mas susirinkimas, kuris turė
jo but balandžio mėn. 4 die
ną, priešvelykiniame penkta
dienyje, yra nukeltas į balan
džio 11 dieną (penktadienį po 
Velykų). Įvyks SLA Centro 
patalpose, 307 W. 30-th St., 
New York, N. Y. Pradžia 8 
valandą vakare.

Kuopos sekretorius
P. Bukšnaitis.

N. JONUŠKA 
15 Cotton Street 

Roslindale-Boston, Mass.

“Mes šventėme motinos ir tė
vo auksines vestuves ir na
mas buvo pilnas linksmų šei
mos narių ir artimų draugų 
pašnekesio. Be abejo, mes 
buvom patenkinti šventės pa
sisekimų. Bet aš labai gailė
jausi, kad sesuo, kuri gyvena 
Kalifornijoj, nebuvo su mu
mis. Staiga suskambėjo tele
fonas. Taip, tai buvo mano 
sesuo, ir jos telefonu pasikal
bėjimas padarė musų tėvų 
šventę visiškai pilną. Tas gali 
atsitikti vieną kartą per 50 
metų, teisingai, bet to nega
lėtų įvykti be telefono.”

M. J. VTNIKAS, 
SLA Sekretorių*.

tinėje lietuvių bažnyčioje at
laikytos maldos už kenčiančią 
Lietuvą, o vasario 23 dieną 
buvo suruoštas planesnio ma
sto minėjimas Lietuvių Klu
bo salėje su įvairia programa.

Po įnešimo vėliavų ir atli
kimo kitų iškilmėms prireng
tų dalių, buvo meninė progra
ma, kurią atliko mišrus cho
ras, vadovaujamas muziko 
Petkaičio, o skautų ir skaučių 
grupė pašoko tautinius šo
kius.
Po to buvo priimtos kelios 

rezoliucijos, paruoštos iš ank
sto. Jos pasiųstos Jungtinių 
Amerikos Valstybių preziden
tui, vallstybčs sekr e t o r i u i, 
Lietuvos atstovui Washingto
ne, ALT ir kt. <

Lietuvos vadavimo dar
bams paremti lakštais aukų 
surinkta virš penki šimtai 
dolerių, už įžangos bilietus į- 
ėjo virš šimtas dolerių, tokiu 
budu viso pasidarė virš šeši 
šimtai dolerių. Tai nemaža 
suma pinigų tokioj kolonijoj, 
kaip Hartfordas.

Parengimą suruošė bendrai 
Amerikos Lietuvių Tarybos ir 
BALFo skyriai. Už tai jiems 
priklauso didelis kreditas, kad 
jų vadovybės nepamiršo savo 
senosios Tėvynės Li e t u v o s 
reikšmingos sukakties ir ją 
gražiai paminėjo. Dalyvis.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidentui ir Iždininkui Pasirašymui 

Kovo 22, 1958 Metais

Kad Jūsų Giminės ir Artimieji Gautų Si imtinį-Dovaną VELYKOMS, Jį Būtinai 
Išsiųskite neatidėliojant! Siuntiniu-Dovana Pradžių ginkit Savo Artimuosius! Siųskite Siuntinius dabar

Naudokitės patarnavimu patikimos, atydžios ir skubios firmos

GENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC.
135 W. 14th St., New York 11, N. Y. Tel. CHelsea 3-2583

(Licensed by USSR) 
PERSIUNČIAMI SIUNTINIAI Į SSSR, LIETUVA, LATVIJĄ, ESTIJĄ IR KITAS RESPUBLIKAS.
Visos išlaidos, įskaitant muitą, apmokama firmos įstaigoje. • Siųsti galima tik naujus daiktus.

Pristatymas garantuotas. Kiekvienas siuntinys apdraustas.
SIUNTINI GALIMA PRISIŲSTI PAŠTU.

Įstaigoje didelis pasirinkimas prekių. Atidaryta kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro. 
Sekmadieniais iki 4 valandos.

KLIJENTŲ PATOGUMUI SKYRIAI ATIDARYTI SEKANČIUOSE MIESTUOSE:
116 East 7th Street, New Yoork, N. Y.

900 Liberty Rd. 11339 Jos^ Campau
Cleveland 13, Ohio Detroit 12, Mich.
Tel. TOwer 1-1461 Tel. TOwnsend 9-3980

liečiančius straipsnius ir 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $11.0< 
metams, $6.00 — pusei metų. Kitose valstybėse - 
$14.00 metams, $7.00 — pusei metų. Chlcagoje — 
$13.00 metams, $7.00 ■— pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį to 
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

............................................................................................................................................................................ ................................................................... ......

-K . . L*1....ėcJ.vA j. f * L',

Kas kiek aukojo
$15.00 aukojo Antanas ir 

Eleonora Gantautai.
Po $10.00 aukojo: kun. J. 

V. Kazlauskas, kun. P. Pran
skus, Jonas Butkus, Jonas 
Bernotas, Juozas Rygelis.

Po $5.00 aukojo: Juozas 
Lazdauskas, Juozas Janiūnas, 
Vladas Barius, Pranas Ras
tas, Juozas Klimas, Edvardas 
■Klimas, Kazimiera Baurienė, 
Vladas Kundrošas, Antanas 
Navikauskas, Stasys Blynas, 
Julius Valiulis, Antanas Va- 
linčius, Marijona Gustaitienč.

$3.00 aukojo Elena ir Aug. 
Sapiegai.

Po $2.00 aukojo: Ignas Ta
rnas, Antanas Ignotavičius, 
Stefanija Armonas, Julius 
Lukas, Marijona Padallskienč, 
Marijona Juškevičienė.

BINGHAMTON, N. Y. —SLA 50 
kuopos mėnesinis susirinkimas į- 
vyks šių metų balandžio mėn. 1 
dieną, Lietuvių Svetainėje, A. Kli
mo Studijoje, 315 Clinton St., Bing
hamton, N. Y. Pradžia 7:30 valan
dą vakare.

šiame kuopos susirinkime bus 
rinkimas SLA Pildomosios Tary
bos narių sekantiems dviems me
tams. Tad visų SLA 50 kuopos na
rių pareiga atvykti į susirinkimą 
ir dalyvauti rinkimuose, nes tai 
kiekvieno nario pareiga.

P. B. Balchlkonis, 
SLA 50 kuopos sekr.

IŠĖJO NAUJA KNYGA

AMERIKOS ĮDOMYBĖS
Parašyta S. MICHELSONO važiuojant pažiūrėti Amerikos

JOJE APRAŠOMA:
Apie kelionę Aliaskon; Vaizdai nuo Atlanto iki Pacifiko; Dar
bininkų fabrikai Vakaruose; “Proletariato diktatūra”; Įspūdžiai 
iš Kalifornijos; Raudonmedžių imperija; Apie Hdllyiyoodo žvaigž
des; Kaip lietuvis vyną daro; Amerikos dykumos; Mirties Klonis; 
Suakmenėjęs miškas; Yellowstone Parkas su verdančiais šalti
niais, meškomis ir tt.; Grand Canyon tarpeklis; Įspūdžiai iš 
Meksikos; Bulių kova; Pas mormonus: jų tikyba, praeitis ir 
dabartis; Ežeras, kuriame žmogus neskęsta; Neišmatuoti Texas 
valstijos turtai; Floridos Vaizdai; Jaunystės šaltinis; Kaip gyvena 
rezervatų indėnai; Nuostabas požemio urvai; Upė po žeme; Žuvys 
be akių ...

Ir daug, daug kitų įdomybių! Su gražiais paveikslais. 
Užsisakiusiems knygą tuoj pat pasiunčiamo.

Užsakymus ir pinigus prašome siųsti
“KELEIVIS”

636 East Broadway So.

VADOVAS Į SVEIKATĄ
Geriausiam sveikatos išlaikymui nauja knyga

BUKITE SVEIKI
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis, SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje. 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus Siųskite knygos autoriui:
DR. S. BIEŽIS.

3148 W. 63rd St., Chicago 29, DI.
Telefonas Republic 7-7868

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, 
Žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
Kritikos bei polemilDos”

Viso ----- ,----------------------------------------------
Nuo pradžios šių metų bendrai viso . .................... .

Išmokėtos ligoje pašalpos
A. MELAIKA, 43 kp., So. Boston, Mass., sirgo 8 savaites. >. 
A. VAITKUS, 66 kp., Ansonia, Conn., sirgo 5 savaites ------
A. ANDRIJAUSKAS, 77 kp., Rockford, UI., sirgo 12 savaičių 
K. BUTKUS, 87 kp., So. Omaha, Nebr., sirgo 12 savaičių ... 
K. RAČKAUSKAS, 88 kp., E. St. Louis, Ill., sirgo 4 savaites
R. LAMAITIS, 152 kp„ E. New York, N. Y., sirgo
J. SWIPAS, 192 kp., New Kensington, Pa., sirgo 6
K. MiATLAUSKIENE, 204 kp. ,Tamaqua, Pa., sirgo
S. JOKUBAUSKAS, 226 kp., Chicago, Ill., sirgo 8 
O. TURVIK, 297 kp., Greenfield, Mass., sirgo 3 sav. 1 d

CICERO, ILL. — Svarbus SLA 
301 kuopos susirinkimas įvyks tre
čiadienio vakare, balandžio 2 die
ną, Lietuvių Liuosybės svetainėje. 
Susirinkimas svarbus, nes bus rin
kimas SLA Pildomosios Tarybos 
narių ir rinkimas delegatų 
mą, kuris įvyks šią vasarą 
goję.

Todėl kiekvieno nario ir 
būtina pareiga dalyvauti šiame su
sirinkime ir atiduoti savo balsą už 
tokius kandidatus, kurie jūsų ma
nymu yra tinkami būti tarybos na
riais ir organizacijai vadovauti 
per sekamus du metus. Todėl bu
kite kuopos susirinkime balandžio 
2 dieną ir atlikite savo pareigas.

Kuopas Pirmininkas.

Velykų Dovana Tau:
(1) “JUOKTIS SVEIKA,” I- 

II, dvi knygos už vieną 
dolerį (anksčiau buvo 
$4). Devyni puikus anek
dotai ir 300 trumpų juo-




